
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики от 9 апреля 2019 года № 308 «Об утверждении 

Разъяснения о порядке применения суммированного учета рабочего времени» (САЗ 19-17) 

 

Согласован:  

Министерство экономического развития 

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов  

Служба государственного надзора Министерства юстиции  

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 

2020 года № 168-ЗИД-VI «О внесении изменений и дополнений в Трудовой кодекс 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-43), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 

года № 206 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 9 апреля 2019 года № 308 «Об утверждении Разъяснения о 

порядке применения суммированного учета рабочего времени» (САЗ 19-17), следующее 

изменение: 

часть вторую подпункта а) пункта 3 Приложения к Приказу изложить в следующей 

редакции: 

«Графики сменности доводятся до сведения работников не позднее чем за 2 (две) 

недели до введения их в действие. Работа в течение 2 (двух) смен подряд запрещается.». 

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                         Е. КУЛИЧЕНКО 

 

г. Тирасполь 

20 ноября 2020 г. 

№ 1144 


